
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM           

  TỈNH VĨNH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số:1898 /QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày  29 tháng 7 năm  2020 

                                                                       

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc ủy quyền cho ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

 tham gia tố tụng trong vụ kiện hành chính  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 
 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật tố tụng hành chính ngày 25/11/2015; 

Theo Thông báo thụ lý vụ án hành chính sơ thẩm số 06/2020/TLST-HC, ngày 

28/02/2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc “Yêu cầu hủy quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản” giữa người 

khởi kiện là ông Hồ Hoàng Thanh, địa chỉ ấp Mỹ Lợi, xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long với người bị kiện là Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, tham gia 

tố tụng trong vụ án “Khiếu kiện Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

tài nguyên nước và khoán sản” của ông Hồ Hoàng Thanh, địa chỉ ấp Mỹ Lợi, xã Thiện 

Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long với người bị kiện là Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh 

Long do Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Long tổ chức xét xử. 

Điều 2. Ông Lê Quang Trung: 

               + Là người đại diện theo ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và 

được toàn quyền quyết định mọi vấn đề có liên quan đến vụ án hành chính theo quy 

định của pháp luật. 

    + Thời hạn ủy quyền: Cho đến khi giải quyết xong vụ án (có bản án hoặc 

quyết định có hiệu lực pháp luật của Toà án) hoặc chấm dứt theo quy định của pháp 

luật.                  

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh và ông Lê Quang Trung 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1096/QĐ-

UBND ngày 06/5/2020 của UBND tỉnh./. 

 
Nơi nhận:                                                       
 - Như điều 3;                                                                         
- Ông Nguyễn Thành Mới,  

  Thẩm phán TAND tỉnh;                                                                                    

- CT.PCT.UBND tỉnh; 

- Chánh Thanh tra tỉnh (để tham mưu); 

- GĐ sở TNMT (để tham mưu); 

- UBND huyện Trà Ôn; 

- Đ/c Tâm PVP.UBND tỉnh;                                                   

- Ban TCD-NC.VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, 2.08.05.              
 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 
 

                                       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-07-29T07:18:49+0700




